ПРОЕКТ

СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

ноября 2024 г.                                   с.Дивное                                              №

О внесении изменений в решение Совета Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края первого созыва от 12 апреля 2021 г. № 119 «Об

утверждении Положения о порядке определения части территории, на

которой могут реализовываться инициативные проекты, о порядке

выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов,

проведения их конкурсного отбора в Апанасенковском муниципальном

округе Ставропольского края»

В соответствии с Федеральными законами от 20 июля 2020 года № 236-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 июля

2020 года № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации» и Законом Ставропольского края от 29 января 2021

г. № 1-кз «О развитии инициативного бюджетирования в Ставропольском

крае», Совет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края первого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

первого созыва от 12 апреля 2021 г. № 119 «Об утверждении Положения о

порядке определения части территории, на которой могут реализовываться

инициативные проекты, о порядке выдвижения, внесения, обсуждения,

рассмотрения инициативных проектов, проведения их конкурсного отбора в

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края» (с

изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого

созыва от 17 августа 2021г. № 172, от 04 августа 2023г. № 368, от 26 октября

2023г. № 392).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

 опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Председатель Совета
Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                  В.В.Русановский

Глава Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                        Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края первого созыва
от  ноября 2024 г. №

Изменения,
которые вносятся в решение Совета Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края первого созыва от 12 апреля 2021 г. № 119 «Об
утверждении Положения о порядке определения части территории, на

которой могут реализовываться инициативные проекты, о порядке
выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов,

проведения их конкурсного отбора в Апанасенковском муниципальном
округе Ставропольского края»

1. Подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) инициативный проект - проект, выдвигаемый жителями

Апанасенковского муниципального округа, органом территориального

самоуправления, общественными организациями, осуществляющими

деятельность на территории Апанасенковского муниципального округа,

старостой сельского населенного пункта, предусматривающий реализацию

мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей

Апанасенковского муниципального округа или его части, по решению

вопросов местного значения;»;

2. Подпункт 2 дополнить словами «, староста сельского населенного

пункта»;

3. Подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) инициативное бюджетирование - вовлечение жителей

Апанасенковского муниципального округа в решение вопросов местного

значения или иных вопросов, право решения, которых предоставлено органу

местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа;».

Проект решения вносит:
Председатель Совета
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                               В.В. Русановский

Проект решения согласован:
Председатель постоянной комиссии
по местному самоуправлению и
правопорядку Совета
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края    С.Л.Чирва

Управляющий делами
аппарата Совета Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Л.В.Емельяненко

Главный специалист-юрисконсульт
аппарата Совета Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края Н.А.Рогова

Проект решения подготовил:
Заместитель постоянной комиссии
по местному самоуправлению и
правопорядку Совета
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края   С.А.Шиянов

Адрес рассылки

решения Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края первого созыва «О внесении изменений в решение Совета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого

созыва от 12 апреля 2021 г. № 119 «Об утверждении Положения о порядке

определения части территории, на которой могут реализовываться

инициативные проекты, о порядке выдвижения, внесения, обсуждения,

рассмотрения инициативных проектов, проведения их конкурсного отбора в

Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края»

№

п/п

Адресат Кол - во

экз.

1. Совет Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

1 экз.

2.  Администрация АМО СК 1 экз.

3. Отдел правового и кадрового обеспечения ААМО СК 1 экз.

4. Финансовое управление ААМО СК 1 экз.

5. Территориальные отделы ААМО СК 11 экз.

6. Отдел имущественных и земельных отношений ААМО

СК

1 экз.

7. Отдел муниципального хозяйства администрации

ААМО СК

1 экз.

8. Отдел социального развития, спорта и профилактики

правонарушений администрации ААМО СК

1 экз.

9. Отдел экономического развития администрации ААМО

СК

1 экз.

Заместитель постоянной комиссии
по местному самоуправлению и
правопорядку Совета
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                             С.А.Шиянов

Пояснительная записка
к решению Совета Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «О внесении изменений в решение Совета
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края первого
созыва от 12 апреля 2021 г. № 119 «Об утверждении Положения о порядке
определения части территории, на которой могут реализовываться
инициативные проекты, о порядке выдвижения, внесения, обсуждения,
рассмотрения инициативных проектов, проведения их конкурсного отбора в
Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края»

Внесение  изменений в решение Совета  Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 12 апреля

2021 г. № 119 «Об утверждении Положения о порядке определения части

территории, на которой могут реализовываться инициативные проекты, о

порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных

проектов, проведения их конкурсного отбора в Апанасенковском

муниципальном округе Ставропольского края» (далее – проект) подготовлен

в соответствии с Федеральными законами от 20 июля 2020 года № 236-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 июля

2020 года № 216-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс

Российской Федерации» и Законом Ставропольского края от 29 января 2021

г. № 1-кз «О развитии инициативного бюджетирования в Ставропольском

крае» и обусловлено необходимостью развития инициативного

бюджетирования в Апанасенковском муниципальном округе

Ставропольского края.

Заместитель постоянной комиссии
по местному самоуправлению и
правопорядку Совета
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                              С.А.Шиянов